UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày      tháng       năm 2024

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị trực tuyến phổ biến

những điểm mới của Luật Đất đai năm 2024

Kính gửi: ………………………………………………………………………………………………

Thực hiện Kế hoạch số 3401/KH-UBND ngày 26/8/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật

Kinh doanh bất động sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu, Uỷ ban nhân dân tỉnh kính

mời đại biểu dự Hội nghị trực tuyến phổ biến những điểm mới của Luật Đất đai

năm 2024.

I. Thành phần và địa điểm

1. Tại điểm cầu tỉnh

- Trân trọng kính mời:

+ Đại diện Thường trực Tỉnh ủy;

+ Đại diện Lãnh đạo HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

+ Lãnh đạo các Ban đảng tỉnh;

+ Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh;

+ Lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

+ Thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh;

+ Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo và công chức, viên chức các sở, ban, ngành, đoàn thể

tỉnh; lãnh đạo và cán bộ, chiến sỹ các lực lượng vũ trang (số lượng đại biểu tối

thiểu như sau: Sở Tư pháp 20 đại biểu; Công an tỉnh 20 đại biểu; Bộ chỉ huy Bộ

đội Biên phòng tỉnh 20 đại biểu; Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh 20 đại biểu. Riêng các

Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Nông

nghiệp và PTNT, Công Thương và Cục Thuế tỉnh: Tập thể lãnh đạo Sở, Trưởng,

2

phó các phòng chuyên môn, công chức, viên chức tham mưu hoặc giải quyết thủ

tục hành chính liên quan đến lĩnh vực đất đai; thành phần, số lượng cụ thể do

Thủ trưởng cơ quan quyết định. Các sở, ban, ngành, đoàn thể  tỉnh còn lại, các

cơ quan ngành dọc cấp tỉnh mỗi đơn vị cử tối thiểu 05 đại biểu);

+ Phóng viên: Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; Báo Lai Châu; Cổng

thông tin điện tử tỉnh (dự và đưa tin).

- Báo cáo viên tại Hội nghị: Lãnh đạo Vụ Đất đai - Bộ Tài nguyên và Môi

trường.

- Địa điểm: Hội trường lớn, Trung tâm Hội nghị - Văn hóa tỉnh.

2. Tại điểm cầu các huyện, thành phố (do Uỷ ban nhân dân các huyện,

thành phố mời).

- Đại diện lãnh đạo: Huyện ủy, Thành ủy, HĐND và UBND các huyện,

thành phố;

- Đại diện lãnh đạo, công chức, viên chức các phòng, ban, đơn vị, MTTQ

và các đoàn thể chính trị - xã hội thuộc các huyện, thành phố; báo cáo viên pháp

luật cấp huyện;

- Lãnh đạo và người làm chuyên môn Chi cục thuế khu vực, các đơn vị

ngành dọc đóng trên địa bàn;

- Lãnh đạo, công chức, viên chức: Phòng Tài nguyên – môi trường, Chi

nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Trung tâm Phát triển quỹ đất các huyện,

thành phố.

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến các huyện, thành phố.

3. Tại điểm cầu các xã, phường, thị trấn (do Uỷ ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn mời).

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, MTTQ xã, phường, thị trấn;

- Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự, Trưởng Công an xã; đại diện các

đoàn thể - chính trị;

- Công chức chuyên môn thuộc UBND xã, phường, thị trấn và tuyên

truyền viên pháp luật;

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn/bản/tổ dân phố, Trưởng ban công tác Mặt

trận và người có uy tín các thôn/bản/tổ dân phố.

- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến tại các xã, phường, thị trấn.

3

II. Thời gian: 1/2 ngày, từ 14 giờ ngày 25/10/2024 (thứ 6).

III. Tổ chức thực hiện

1. Giao Sở Tư pháp - Cơ quan thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL

tỉnh phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường đón tiếp báo cáo viên, chuẩn bị

nội dung, tài liệu cho các đại biểu dự Hội nghị và gửi tài liệu cho các huyện,

thành phố, các xã, phường, thị trấn.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chuẩn bị nội dung phát biểu khai

mạc, Kết luận Hội nghị, gửi Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Tư pháp trước

10 giờ ngày 23 tháng 10 năm 2024.

3. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh phối hợp với Sở Tư pháp, các cơ

quan, đơn vị liên quan chuẩn bị phòng họp, đường truyền và các điều kiện khác

đảm bảo tổ chức Hội nghị.

4. VNPT Lai Châu đảm bảo về cơ sở hạ tầng, kỹ thuật, đường truyền đáp

ứng yêu cầu tổ chức Hội nghị.

5. Kinh phí tổ chức hội nghị: Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động của

Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh đã được giao cho Sở Tư pháp tại Quyết định

số 2222/QĐ-UBND ngày 10/12/2023.

6. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Uỷ ban nhân dân các huyện, thành

phố thông tin số lượng đại biểu dự Hội nghị về Uỷ ban nhân dân tỉnh (qua Sở Tư

pháp trước 17 giờ ngày 23/10/2024, điện thoại 0213.3874.666 hoặc

0986.757.433 - Đồng chí Rơn để tổng hợp, báo cáo).

Uỷ ban nhân dân tỉnh kính mời các đại biểu tham dự Hội nghị đúng thành

phần và thời gian./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Ban Quản lý TTHC-Chính trị tỉnh;

- VNPT Lai Châu;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, Kt4.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hồng Trường

		2024-10-22T07:50:42+0700

		2024-10-22T08:45:35+0700

		2024-10-22T08:45:35+0700

		2024-10-22T08:45:35+0700

		2024-10-22T08:45:35+0700